
2021 年 2 月 1 日改訂 

株式会社進路企画 

 

≪高校内進路指導サポート企画 実施ガイドライン≫ 
 

株式会社進路企画では高校内で開催される進路指導サポート企画（講演会・相談会など）に関して、学

校内における感染症拡大予防を目的とし、下記を実施ガイドラインといたします。 

 

【弊社としての方針】 ※今後の感染状況により、変更する場合がございます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

そのうえで、感染症拡大予防の主旨をご理解いただき、下記につきましてのご理解・ご協力を賜ります

ようお願い申し上げます。 

 

【ご出席講師の皆様にご協力いただきたい項目】 

●必ずマスクを着用してご来校願います。また、校内では常時着用をお願いいたします。 

●発熱や体調不良の症状がある場合は来校をお控えください（ご出席者様の変更等は弊社までご連

絡ください）。 

●当日、高校玄関にて検温をさせていただきます。37.5℃以上の発熱や、風邪のような症状がある場

合、進路説明会への参加をお控えいただくことがございます。 

●こまめに手洗い、手指消毒を行ってください（校内にアルコール系消毒液を設置しております）。 

●1 講座につき講師 1 名でご参加願います。2 名以上でご参加希望の場合は必ず事前に弊社までご連

絡ください。状況によって、ご遠慮いただく場合もございますのでご了承願います。 

●換気を行っている都合上、実施会場が寒い場合がございます。防寒対策をお願いいたします。 

●生徒は防寒対策を行った服装（ひざ掛け等持参）で参加する場合がございます。何卒ご了承願い

ます。 

●講師控室では会話は控えめにお願いいたします。 

●ガイダンス終了後、2 週間以内に出席講師の方が新型コロナウィルス感染症を発症した場合は、弊

社に対して濃厚接触者の有無についてご連絡ください。 

 

〇弊社スタッフはマスクを必ず着用いたします。 

〇弊社スタッフおよび講師の入校時には、検温の実施などにより体調の確認を行い、 

体調がすぐれない場合は入校を見合わせます。 

〇高校内にアルコール系消毒剤を設置し、手指消毒を徹底します。 

〇使用する教室では、定期的に換気を行います。 

〇講座実施においては、高校の授業体制を考慮しつつ、生徒・講師各々の身体的距離を

最大限確保するように努めます。 

〇その他、「３密」回避に努めます。 


